
________________________________________________________________________________________________ 
pag. 1 di 3  della Deliberazione del Consiglio Direttivo 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
amministrazione@parcogeominerario.sardegna.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it   

 

 

 

 

Atto di Disposizione Urgente  
(nominato con Decreto n. 0000147 del 17/04/2018 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare di concerto con: il 
Ministro dello Sviluppo Economico, il Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, il Ministro dell’Istruzione e della Ricerca 

Scientifica e d’Intesa con il Presidente della Regione Sardegna) 
 

Numero 01 del 15 maggio 2019 
 

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2019. Partite di giro. 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno 15 del mese di maggio, nella sede del Consorzio del Parco 
Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna ubicata in Via Monteverdi,16,  

 
IL PRESIDENTE 

 
assistito dal Direttore dell’Ente con le funzioni di segretario verbalizzante, assume la seguente deliberazione: 
 
Vista la legge 23 dicembre 2000, n° 388, ed in particolare l’art. 114, comma 10, che reca norme per 
l’istituzione e la gestione del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare di concerto con il Ministro 
delle Attività Produttive e il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n° DEC/SCN/990 del 16 
ottobre 2001, con il quale è stato istituito il Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna ed 
affidata la gestione all’apposito Consorzio avente personalità giuridica di diritto pubblico assimilato agli Enti 
di cui alla Legge 9 maggio 1989, n°168, con potestà statutaria e regolamentare nei limiti della legge stessa; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, di concerto con il Ministro 
dello sviluppo economico e il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, e con l’intesa col 
Ministro per i beni e le attività culturali e del turismo n° 0000244 dell’8/09/2016, con il quale è stato 
modificato il Decreto istitutivo del 16/10/2001 del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna; 
 
Visto il Decreto n. 0000147 del 17/04/2018 a firma del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare di concerto con: il Ministro dello Sviluppo Economico, il Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e 
del Turismo, il Ministro dell’Istruzione e della Ricerca Scientifica e d’Intesa con il Presidente della Regione 
Sardegna con il quale il dott. Tarcisio Agus, è nominato - unitamente al Consiglio Direttivo - Presidente del 
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per la  durata di cinque anni;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 03 del 22 febbraio 2019 recante in oggetto “Oggetto: Bilancio 
di Previsione Esercizio Finanziario 2019, Bilancio Pluriennale 2019-2021 e relativi allegati - Esame ed 
Approvazione”; 
 

Sentito il Direttore in merito alla necessita di procedere con urgenza con variazione al Bilancio di previsione 
2019, adeguando le relative partite di giro per una gestione ottimale del personale al fine di supportare il 
carico dei lavoratori ex Ati Ifras; 

Ritenuto di dover procedere alla variazione al Bilancio di previsione 2019 nelle sole partite di giro; 

Pertanto, per tutto quanto ciò premesso e considerato che il Direttore del Parco ha espresso parere 
favorevole di legittimità, 



________________________________________________________________________________________________ 
pag. 2 di 3  della Deliberazione del Consiglio Direttivo 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
amministrazione@parcogeominerario.sardegna.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it   

 

 
 

DELIBERA 
 

1. di procedere alla variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 come di seguito 
riportato: 

 
Entrate  

capitolo Descrizione Previsioni iniziali Variazioni in aumento Nuove previsioni 

31101 Ritenute erariali 110.000,00 350.000,00 460.000,00 

31103 Ritenute diverse 3.000,00 17.000,00 20.000,00 

31104 Trattenute per conto terzi 3.000,00 17.000,00 20.000,00 

31107 Ritenute Inpdap personale dipendente 50.000,00 170.000,00 220.000,00 

 TOTALE 166.000,00 554.000,00 720.000,00 

 

Spese  

capitolo Descrizione Previsioni iniziali Variazioni in aumento Nuove previsioni 

31101 Ritenute erariali 110.000,00 350.000,00 460.000,00 

31103 Ritenute diverse 3.000,00 17.000,00 20.000,00 

31104 Trattenute per conto terzi 3.000,00 17.000,00 20.000,00 

31107 Ritenute Inpdap personale dipendente 50.000,00 170.000,00 220.000,00 

 TOTALE 166.000,00 554.000,00 720.000,00 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;  

 
5. che il presente atto di disposizione urgente sarà sottoposto all’attenzione della prima seduta utile del 

Consiglio Direttivo per la sua approvazione; 
 
6. di inviare la presente deliberazione, unitamente a tutti gli elaborati al: 

- Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare; 
- Ministero dello Sviluppo Economico; 
- Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
- Ministero per i Beni e le Attività Culturali; 
- Regione Autonoma della Sardegna; 
- Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 
7. di pubblicare la presente Deliberazione nell’albo del Consorzio del Parco per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Iglesias, 15 maggio 2019 

 
         

Il Segretario Verbalizzante 

Ciro Pignatelli 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate. 

 
 

Il Presidente 

Tarcisio Agus 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005  e 

 rispettive norme collegate.

 
CERTIFICO 

 



________________________________________________________________________________________________ 
pag. 3 di 3  della Deliberazione del Consiglio Direttivo 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
amministrazione@parcogeominerario.sardegna.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

— CHE la presente deliberazione nel testo sopra riportato è stata assunta dal Consiglio Direttivo del 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna presso la sede; 

 

— CHE la presente deliberazione n.11 del 05/04/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 

69/2009, è stata messa in pubblicazione sul sito istituzionale del Consorzio dell’Ente Parco all’indirizzo 

http:// per numero 15 giorni a far data dal 18 aprile 2019. 

 
Iglesias, 16 maggio 2019 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate. 

 
 


		2019-05-23T08:56:22+0000
	PIGNATELLI CIRO


		2019-05-23T08:59:50+0000
	AGUS TARCISIO




